
1  

 

 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DELL’1/08/2012 
 

 
 
 
 
 
 

Bando straordinario per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici più colpiti dagli 

eventi sismici del 20-29 maggio 2012 di cui alla propria Ordinanza n. 23 del 20 luglio 2020 e 

ss.mm.ii.. Rettifica del Decreto n. 28 del 15 gennaio 2021 per mero errore materiale (Terzo 

provvedimento di concessione dei contributi). 

 

Vista la propria Ordinanza n. 2 del 19 febbraio 2019, con la quale, in seguito alla proposta 

formulata dalla Giunta regionale con la deliberazione n. 185/2019, è stato approvato un bando finalizzato 

a favorire, tramite la concessione di contributi a fondo perduto, il ripopolamento e la rivitalizzazione dei 

centri storici nei comuni più colpiti dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, (cosiddetto bando 

ordinario), di seguito modificato e integrato dalle proprie Ordinanze n. 3 del 27 febbraio 2019, n. 25 del 1° 

agosto 2019, n. 26 del 9 settembre 2019 e n. 12 del 18 maggio 2020; 

Vista altresì la propria Ordinanza n. 23 del 20 luglio 2020 con la quale è stato approvato il 

secondo Bando straordinario per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici nei Comuni più 

colpiti dal sisma del 20-29 maggio 2012, avente le stesse finalità, gli stessi interventi e spese 

ammissibili del bando ordinario approvato con l’Ordinanza n. 2/2019 - in seguito modificato e integrato 

con le Ordinanze n. 3 del 27/2/2019, n. 25 del 1° agosto 2019, n. 26 del 9 settembre 2019 e n. 12 del 18 

maggio 2020 - e rivolto ai soggetti i quali, in occasione dell’apertura della 3° finestra del sopra citato bando 

ordinario, hanno dato inizio alla compilazione delle domande che, al momento di chiusura anticipata della 

finestra stessa - determinata dal raggiungimento del numero massimo di richieste previste - risultavano 

pertanto in uno stato di lavorazione precedente a quello dell’invio alla pubblica amministrazione e in 

relazione alle quali non è stato possibile effettuare l’invio telematico; 

Richiamati i contenuti del sopra citato bando straordinario; 

Visto il proprio Decreto n. 28 del 15 gennaio 2021, recante “Bando straordinario per il 

ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici più colpiti dagli eventi sismici del 20-29 maggio 2012 di 

cui alla propria Ordinanza n. 23 del 20 luglio 2020, così come modificato e integrato dalle ordinanze n. 24 

del 7 settembre 2020 e n. 1 del 13 gennaio 2021. Terzo provvedimento di concessione dei contributi.”; 

Decreto n. 366 del 4 Aprile 2022



2  

Visto in particolare l’Allegato 1 al suddetto decreto, contenente l’elenco dei soggetti beneficiari della 

terza concessione dei contributi relativi alle domande presentate nell’ambito del 2° bando straordinario 

sulla 3° finestra prevista dal bando sopra indicato nell’ambito del quale, al numero progressivo 6 è 

collocata la società F MEDICAL SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA; 

 Preso atto che, a seguito di verifiche svolte dai competenti uffici regionali è emerso che la 

Denominazione corretta della suddetta impresa non è quella sopra indicata ma la seguente: F MEDICAL 

SRL; 

 Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere con il presente provvedimento – anche al fine di 

consentire che le procedure di liquidazione delle spese e liquidazione dei contributi possano essere 

effettuate correttamente - alla rettifica del sopracitato Decreto n. 28 del 15 gennaio 2021 sostituendo alla 

denominazione F MEDICAL SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA SEMPLIFICATA la seguente 

denominazione F MEDICAL SRL; 

 Visto, infine, il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” e successive modifiche; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate: 

1. di rettificare il proprio Decreto n. 28 del 15 gennaio 2021, nell’allegato 1, al n. 

progressivo 6 sostituendo la denominazione “F MEDICAL SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA 

SEMPLIFICATA” con la denominazione “F MEDICAL SRL”; 

2. di confermare, per tutto quello che non è disposto nel provvedimento, quanto  

stabilito nel proprio Decreto n. 28 del 15 gennaio 2021; 

3. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e 

diffusione delle informazioni, si provvederà, ai sensi delle disposizioni normative richiamate in 

parte narrativa, agli obblighi di pubblicazione previsti nel D.lgs. n. 33 del 2013. 

 

Bologna,  

 

 

Stefano Bonaccini 

originale firmato digitalmente 



 

ALLEGATO 1 - BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI PREVISTI DAL BANDO APPROVATO CON L'ORDINANZA n. 23 del 20 luglio 2020, così come modificata ed integrata dall’Ordinanza n. 24 del 7 settembre 2020 e n. 1 del 13 gennaio 2021 

 
 

progressivo 

 

Protocollo 
Domanda 

 

Denominazione 
Mandatario 

 

Comune 
sede legale 

 

Provincia 
sede legale 

 

 
Codice fiscale 

 

 
CODICE CUP 

Presenza delle premialità ai fini 
dell'incremento di contributo 

 

% DI 
CONTRIBUTO 

 

COSTO 
AMMESSO 

 

CONTRIBUTO 
PROPOSTO 

 

CODICE 
COR 

10% 

Rating di 
legalità 

Impresa 
Femminile 

Impresa 
Giovanile 

1 CR/2020/17468 DA.MA. S.R.L. Ferrara Ferrara 01482560388 E75C20000560008 No Sì No 60% 197.300,00 118.380,00 4612577 

 
2 

 

CR/2020/17483 
COSMICA SRL 
SEMPLIFICATA 

San Giorgio 
di Piano 

 

Bologna 
 

03744571203 
 

E45C20000670008 
 

No 
 

Sì 
 

No 
 

60% 
 

105.179,00 
 

63.107,40 
 

4612578 

3 CR/2020/17488 MONTAGNINI BRENDA Ferrara Ferrara MNTBND77A65A785V E75C20000580008 No Sì No 60% 61.207,50 36.724,50 4612580 

4 CR/2020/17491 SCAGLIARINI S.R.L. 
Vigarano 
Mainarda 

Ferrara 01367140389 E35C20000880008 No No No 50% 124.750,00 62.375,00 4612581 

 

5 

 
CR/2020/17484 

STUDIO CENTO SOCIETA' 
A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA 

 
Cento 

 
Ferrara 

 
02052110380 

 
E35C20000890008 

 
No 

 
No 

 
Sì 

 
60% 

 
64.872,23 

 
38.923,34 

 
4612579 

 

6 

 
CR/2020/17482 F MEDICAL SRL 

 
Ferrara 

 
Ferrara 

 
02006630384 

 
E75C20000590008 

 
No 

 
No 

 
Sì 

 
60% 

 
193.219,53 

 
115.931,72 

 
4612582 

 
7 

 

CR/2020/17479 
G. & G. COSTRUZIONI 

S.R.L. 

 

Bologna 
 

Bologna 
 

04334310374 
 

E35C20000870008 
 

No 
 

No 
 

No 
 

50% 
 

35.506,00 
 

17.753,00 
 

4612583 

 

8 

 
CR/2020/17502 

 

TIKI TAKA PIZZERIA S.A.S. 
DI YAZIDI LAMJED & C. 

 
Bondeno 

 
Ferrara 

 
02054910381 

 
E25C20000610008 

 
No 

 
No 

 
No 

 
65% 

 
18.362,40 

 
11.935,56 

 
4612584 

9 CR/2020/17508 GOLINELLI PAOLO Cavezzo Modena GLNPLA68P19F257P E45C20000680008 No No No 65% 41.539,66 27.000,78 4612585 

 
10 

 

CR/2020/17516 
DENTAL ZENTRUM ITALY 

S.R.L. 

 

Riccione 
 

Rimini 
 

04153850401 
 

E85C20000570008 
 

No 
 

No 
 

No 
 

65% 
 

173.500,00 
 

112.775,00 
 

4612586 

11 CR/2020/17564 EDRA SRL Carpi Modena 02843690369 E95C20000610008 Sì No No 75% 193.705,00 145.278,75 4612587 

12 CR/2020/17576 ELSA S.R.L. 
Vigarano 
Mainarda 

Ferrara 01706780382 E35C20000900008 No No No 65% 308.574,30 150.000,00 4612588 

 

TOTALI 1.517.715,62 900.185,05 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 


